Necnon & lini tunsum siliquaque legumen.

¶ Item siliqua κιτρινος, sive siliqua Græca, fructus est arboris, cuius à Galeno κιτρινος appellatur, siliquis rectis falcatis humani digitæ longitudine, iisque prædulcibus, & ob id in cibis expeditus, quin semen propter amaritudinem negligatur. Vide Plinium lib. 15. c. 24. Horat. 2. Epist. 1.

vivit siliquis, & pane secundo.

Colum. lib. 5. cap. 19. Siliquam Græcam, quam quidam cerationem vocant, & perficunt, ante biuum per autumnum seriro. ¶ Est & alia arbor, siliqua dicta, in Syria nascens, quam lones ceraunia appellant: omnino diversa à siliqua Græca, de qua vide Plin. lib. 13. c. 8. & Celsium c. 15. lib. 10. ¶ Siliqua, pro parsitatem, Interpres Iuven. Satyri. 11. ¶ Est etiam siliqua, minimi ponderis apud Romanos nomen, quod & à Græcis Ceration appellatur, scrupuli sextam partem, drachmæ.

verò decimam octavam conficiens. Sex itaque siliquæ conficiunt scrupulum. Scrupula autem tria, sive octodecim siliquæ, explet drachmam. Sextula autem sexta pars uncia est, & nomen habet: continetque scrupula **1111.** sive siliquas **xxiiii.** Continet itaque sextula drachmam unam, & tertiam ejus partem. Drachma Græcum nomen est, Latinóque vocabulo Denarius dicitur, ut *Budanus* non uno loco prodidit: quamvis *Agricola* hoc putet interesse inter denarium & drachmam, ut septem denarij, octo drachmas, sive unciam expleant. Supra sextulam, semunciam legimus, dimidium uncia contineat. Uncia, ab uno denominatur, quod ex duodecim ea una est pars assis, & ex octo drachmis conficiebatur, aut ex totidem denariis, ut putavit *Budanus*: quamvis, ut suprà diximus, *Agricola* ex septem denariis, qui octo drachmis respondebant, unciam constare afferat. Vniciæ duæ. *Sextans*, quasi sexta pars assis, nuncupatur, *hexapleros*. *Quadrans*, quarta pars: *Triens*, tercia pars: *Semis*, uncia sex, quasi semi as: *Septunx*, uncia septem: *Bes*, uncia octo: *Dodrans*, uncia novæ: *Dextans*, uncia decem: *Deunx*, uncia undecim. Inde *As*, ex duodecim uncias constans, quæ & libra dicitur: minórque est quām mina Attica quatuor drachmis. Habet enim Romana libra nonaginta sex non amplius drachmas, quām Attica mina ex centum drachmis constet. Ex duobus assibus conficitur *Dupondius*: ita dictus, quod sit duorum pondo. Ultra dupondium est *sestertius*, qui ex duabus libris & semisse constat, quasi *semistertius*, de quo vide suo loco. Quod enim fiebat ex duobus assibus, & tertio semisse, *Sestertium veteres* vocaverūt. Supra *Sestertiū*, *Tressis*, à tribus assibus; *Octussis* quoque; ac *Nonussis* *Decussisque* reperitur, octo, novem, ac decem asses. De cūsum verò denarium à decem assibus nominaverunt. A duobus deinde decussibus, *Vicesis* id est, viginti asses. A tribus, *Tricesis*, triginta asses. A centum, *Centessis*, centum asses: qui erant breves ex ære numi. Supra centussem, majus æris vocabulum non habemus.